



Roberta Chiari

Contatto



Data Nascita

Competenze

Grazie al volontariato svolto in Parrocchia con gruppi di adolescenti e bambini in età scolare, ho potuto sperimentare le mie capacità comunicative e relazionali in varie situazioni, non solo educative ma anche umanitarie, ottenendo buoni risultati.

Inoltre parecchi bambini extracomunitari hanno fatto parte di questi gruppi e ciò mi ha portato a vivere anche una prima esperienza di multiculturalità.



Istruzione

Anno accademico 2016/17

Facoltà Teologica dell'Italia Settentrionale – Istituto Superiore di Scienze Religiose – Mantova

Indirizzo pedagogico-didattico, finalizzato alla formazione degli insegnanti di religione cattolica nella scuola pubblica

Laurea in Scienze Religiose Votazione 110/110

Anno scolastico 2007/2008

LEIT & CONSULTING – Scuola di formazione FIPED – Istituto ITARD – Via V.Veneto – MILANO
Pedagogia clinica

Master in pedagogia clinica.

Giugno 2006

Università degli Studi di Trento
Facoltà di Sociologia

Laurea magistrale in Sociologia Votazione 106/110 ;
Tesi: Interventi riabilitativi nella scuola media nei confronti di bambini con disturbo autistico: un esempio di azioni integrate.

Nel piano di studi ho incluso due corsi delle seguenti aree: pedagogica, psicologica, filosofica e sociologica, per l'insegnamento di tali materie (classe 36 A) in base al DM 231/97.

In questi anni, lavorando con i bambini portatori di handicap nell'ambito scolastico, ho sviluppato una particolare attenzione e sensibilità sui problemi dell'integrazione scolastica di questi bambini "diversamente abili" e delle loro famiglie.

Tale aspetto è stato da me affrontato e studiato anche nella mia tesi di laurea nella quale ho trattato in modo specifico il problema dell'autismo e degli interventi riabilitativi ed educativi nell'ambito scolastico.

Grazie alle mie precedenti esperienze lavorative in ambito commerciale, contabile e scolastico ho avuto l'occasione di sviluppare buone capacità organizzative ed amministrative riuscendo anche ad interagire con un buon team di lavoro, con il quale abbiamo realizzato vari progetti.



Novembre 2003 – Giugno 2006

S.A.P.E. (Servizio Assist. Pedagogico Educativo)
Montichiari (BS).

Corsi di aggiornamento per l'integrazione degli alunni in situazione di handicap con attestato di frequenza.

Giugno 1991

Istituto Tecnico Commerciale Statale "Don Milani"

Indirizzo Amministrativo

Maturità Tecnica Diploma di ragioniere e perito commerciale
Votazione finale 52/60

Esperienze lavorative

Settembre 2019 – Agosto 2023

Istituto d'istruzione superiore "Don Milani" – Montichiari (BS)

Insegnante di scienze umane – filosofia e sostegno
Istruzione

L'insegnamento pluridisciplinare delle scienze umane, articolata nei contenuti di Antropologia, Pedagogia, Psicologia e Sociologia. Coordinatrice classe.

Settembre 2017 – Giugno 2019

Liceo statale Veronica Gambara via V. Gambara 3 - 25121
Brescia

Insegnante di scienze umane – filosofia e sostegno
Istruzione

L'insegnamento pluridisciplinare delle scienze umane, articolata nei contenuti di Antropologia, Pedagogia, Psicologia e Sociologia. Coordinatrice classe.

Settembre 2008 – Agosto 2016

Scuola paritaria primaria Tovini e secondaria di primo grado Kolbe – Via XXV Aprile – 25018 Montichiari (BS) -

Da Settembre 2016 – 2017

Istituto comprensivo Castiglione uno

Via G. Gonzaga, 8 Castiglione delle Stiviere (Mantova)
Insegnamento

Esperienze lavorative

Insegnante di IRC – sostegno – pedagogo
Insegnamento della religione cattolica sia nella scuola primaria che secondaria di primo grado; Assistenza educativa e didattica di bambini portatori di handicap nella scuola primaria e secondaria.

Settembre 2007 – Agosto 2010

Liceo scientifico Luzzago – Via A.Monti – Brescia

Insegnamento, insegnante di sostegno
Assistenza educativa e didattica di bambini portatori di handicap

Novembre 2003 – giugno 2006

S.a.p.e. (servizio assist. Pedagogico educativo) – via
S.Pietro, 51 – 25018 Montichiari (BS)

Assistenziale, operatore educativo, assistenza educativa
e didattica di bambini portatori di handicap nella scuola
primaria e secondaria

Febbraio 1988 – gennaio 1997

Metal F.A.R. srl Via T.Tasso n.2 Molinetto di Mazzano (BS)
Vetreteria CARUNA Zona artigianale 25018 Montichiari (BS)
Commerciale
Impiegata amministrativa
Contabilità e settore amministrativo

